Aprobada la Inversión Pública: “Reparación de Bloque de Infraestructura; en el(la) 
Corrales de Equinos y Vacunos de la Facultad de Zootecnia en el Campus I de la 
UNALM Distrito de La Molina, Provincia Lima, Departamento Lima”, con código único 
N° 2449329, por un monto de S/689,507.08 (seiscientos ochenta y nueve mil quinientos 
siete con 08/100 soles); siendo la Unidad Ejecutora de Inversiones, dependiente de la 
Dirección General de Administración; Que, mediante Resolución Nº 0473-2019-R-
UNALM, de fecha 01 de julio de 2019, se aprueba el Expediente Técnico de la Inversión 
Pública: “Reparación de Bloque de Infraestructura; en el(la) Corrales de Equinos y 
Vacunos de la Facultad de Zootecnia en el Campus I de la UNALM Distrito de La 
Molina, Provincia Lima, Departamento Lima”, con código único N° 2449329, por un 
monto de S/689,507.08  (seiscientos ochenta y nueve mil quinientos siete con 08/100 
soles) y un plazo de ejecución de 90 días calendario; Que, con Acta de fecha 25 de 
setiembre de 2019 se da inicio a la ejecución de la obra de la Inversión denominada 
“Reparación de Bloque de Infraestructura; en el(la) Corrales de Equinos y Vacunos de

[...]

presupuesto N°1 para la Inversión Pública: “Reparación de Bloque de Infraestructura; 
en el(la) Corrales de Equinos y Vacunos de la Facultad de Zootecnia en el Campus I de 
la UNALM Distrito de La Molina, Provincia Lima, Departamento Lima”, con código 
único N° 2449329, por un monto de S/36,745.81 (treinta y seis mil setecientos cuarenta 
y cinco con 81/100 soles); y la modificatoria de plazo N° 1 por un plazo de ejecución de 
veintitrés (23) días calendario y el nuevo monto de Inversión por un monto de 
S/726,252.89 (setecientos veintiséis mil doscientos cincuenta y dos con 89/100 soles); 
Que, con Asiento N° 199, del 10 de febrero de 2020, del cuaderno de obra, el supervisor 
de obra informa que el proyecto no cuenta con asignación presupuestal para el año 2020, 
por lo que se debe paralizar la obra, la cual debe reanudarse cuando se disponga de

[...]

01 de la inversión “REPARACION DE BLOQUE DE INFRAESTRUCTURA; EN 
EL(LA) CORRALES DE EQUINOS Y VACUNOS DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA 
EN EL CAMPUS I DE LA UNALM” registrado en el sistema de Inversión Pública con 
código N° 2449329 por un monto adicional de S/36,745.81 (treinta y seis mil setecientos 
cuarenta y cinco con 81/100 soles), y teniendo como nuevo monto de inversión la suma 
de S/726,252.89 (setecientos veintiséis mil doscientos cincuenta y dos con 89/100 soles). 
La modificatoria de plazo N° 01 fue aprobada por veintitrés (23) días calendario, 
teniéndose como nueva fecha de culminación de obra el 15 de enero de 2020; Que, con 
Resolución N° 0125-2022-R-UNALM, de fecha 08 de abril de 2022, se rectifica la

[...]

aprueba el presupuesto analítico modificado N° 01 de la inversión “REPARACION DE 
BLOQUE DE INFRAESTRUCTURA; EN EL(LA) CORRALES DE EQUINOS Y 
VACUNOS DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA EN EL CAMPUS I DE LA UNALM” 
registrado en el sistema de Inversión Pública con código N° 2449329 por un monto de 
S/726,252.89 (setecientos veintiséis mil doscientos cincuenta y dos con 89/100 soles). La 
aprobación del presupuesto analítico se basa en el artículo N° 17 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado 
con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS que indica el principio de Eficacia anticipada